
الريادة في استدامة الأمن والاستقرار على المستوى الوطني والإقليمي والدولي .

تنفيذ واجبات الأمن الداخلي العملياتية والإنسانية والحماية المدنية وتقديم الخدمات بتميز وفق أعلى المعايير الاحترافية 
وبما ينسجم مع معايير حقوق الإنسان لتحقيق أفضل الممارسات الدولية لكل المواطنين والمقيمين على أرض المملكة 

الأردنية الهاشمية .

 يعتبر الأمن العام جزءا هاما ورئيسا من تاريخ الأردن حيث مر تشكيل الجهاز بمراحل مختلفة تبعا للتطورات على الساحة
الأردنية . ومع قدوم سمو الأمير عبدالله بن الحسين الى معان وتشكيل أول حكومة أردنية بتاريخ 11 نيسان 1921 

انشات قوة لغايات حفظ الأمن والنظام وكانت تتألف في حينه من (قوة الدرك و كتيبة الدرك الاحتياط والكتيبة النظامية و 
قوة الهجانة) الا أن هذه القوات كانت بين فترة وأخرى ترتبط مع الجيش العربي ، وذلك نتيجة للظروف السياسية ، عرف

أول منصب لمدير الامن العام باسم مشاور الامن والانضباط  وفي 14 تموز من عام 1956 تم فصل الأمن العام عن 
الجيش وتعيين أول مدير امن عام ، ويعتبر الحادي عشر من نيسان عام 1958م يوم تأسيس الأمن العام كشخصية 

اعتبارية مستقلة عن الجيش ومرتبطة بوزارة الداخلية. وفي عام 1965 حل قانون الأمن العام رقم (38) سنة 1965 م 
محل القانون السابق ، والذي نظم شؤون القوة وواجباتها وأدوات الرقابة عليها . وعام 1978م انفصلت دائرة الدفاع 

المدني عن مديرية الأمن العام ماليا وأصبحت لها موازنتها الخاصة بها واستجابة للتطورات التي شهدتها المملكة الأردنية
الهاشمية قي التسعينيات من القرن العشرين بما فيها من تطور وازدهار صدر قانون الدفاع المدني رقم 18 لسنة 

1999م ليحل محل قانون الدفاع المدني رقم (12) لسنة 1959 ، وفي عام 2008م جاءت توجيهات القائد الأعلى الملك
عبدالله الثاني حفظه الله بإعادة تشكيل قوات الدرك بعد فصل قوات الأمن الخاصة عن مديرية الأمن العام وصدرت الإرادة 
الملكية السامية بالموافقة على قانون قوات الدرك بتاريخ 10/7/2008 لتبدأ قوات الدرك تنفيذ واجباتها الوطنية جنبا إلى

جنب مع جهاز الأمن العام . وبتاريخ 16/12/2019 صدرت الإرادة الملكية السامية بضم قوات الدرك ومديرية الدفاع 
المدني ضمن مديرية الأمن العام، وصدرت الإرادة الملكية السامية بالموافقة على القانون المعدل لقانون مديرية الأمن 
العام رقم (14) لعام 2020م وبذلك تكون قد توحدت الأجهزة الأمنية الثلاثة تحت مسمى مديرية الأمن العام وأصبحت 

قوات الدرك والدفاع المدني تشكيلات عضوية تحت قيادة واحدة تحقيقا لوحدة الأمر وتنسيق العمل الأمني والواجبات في 
إنفاذ القانون والإسناد الأمني والحماية المدنية.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1003  وزارة الداخلية / الأمن العام 

الحد من الجريمة .

المساهمة في رسم سياسة مديرية الامن العام في الحد من الجريمة .
ملاحقة وضبط الفارين والمطلوبين والمتورطين بالجرائم وتقديمهم للعدالة.

المساهمة في الحد من العنف الأسري وجنوح الأحداث والعنف المبني على النوع الاجتماعي .
رفع مستوى التنسيق الامني.

زيادة فاعلية التحليل المخبري الجنائي واثبات الأدلة الجرمية للحد من الجريمة.
المساهمة في الرعاية الأمنية والاصلاحية والادماج المجتمعي.

رفع مستوى الوعي للحد من الجريمة.
رفع كفاءة الاستجابة لكافة البلاغات والملاحظات والشكاوي .

تعزيز شراكة المواطن في منظومة الأمن المجتمعي .
الاسناد الفعال للوحدات المعنية في الحد من الجريمة .

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

قانون رقم (14) لسنة 2020 وتعديلاته. الاطار القانوني :
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تقليل معدل الجريمة.
زيادة نسبة الجرائم المكتشفة.

زيادة معدل ضبط المطلوبين والمتورطين بالجرائم وتقديمهم للعدالة .
تقليل معدل العنف الاسري وجنوح الاحداث والعنف المبني على النوع الاجتماعي.

كفاءة وفعالية  الجهود والتنسيق الامني في الحد من الجريمة.
تقليل معدل زمن الاستجابة لكافة البلاغات.

المواطن شريك  في الكشف عن الجريمة والوقاية منها.
تقليل نسبة مكرري الجرائم .

الامن والعمليات المساندة

المساهمة في الحـــــــد مـــــن آفــــة المخـــــــــــــــــــــــــــدرات .

ضبط الاشخاص المتورطين بقضايا المخدرات وتقديمهم للعدالة.
رفع كفاءة ضبط قضايا الاتجار والترويج وتجفيف المنابع.

رفع مستوى التعاون والتنسيق مع الشركاء في مكافحة المخدرات.
المساهمة في العلاج واعادة التأهيل .

الاسناد الفعال للوحدات المعنية في الحد من آفة المخدرات.
رفع مستوى الوعي للحد من آفة المخدرات.

تقليل معدل جرائم المخدرات.
زيادة نسبة قضايا المخدرات المكتشفة.

زيادة وعي المجتمع بأخطار آفة المخدرات.
انخفاض في اعداد المتعاطين للمواد المخدرة.

انخفاض في اعداد المروجين وتجار المخدرات.
زيادة نسبة المقبلين من المدمنين على مراكز علاج الادمان.

انخفاض في نسبة المكررين في القضايا والعلاج.

الأمن والعمليات المساندة

المساهمة في تعزيز السلامة المرورية وأمــــــن الطــــــــــــــــــرق .

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية الثالثة :

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-

-
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تفعيل الشراكة المؤسسية بين وحدات الامن العام والشركاء في العملية المرورية.
تحقيق التكاملية فيما يتعلق بإجراءات السلامة المرورية وأمن الطرقات.

تعزيز الرقابة والسيطرة الأمنية والمرورية على الطرق ومناطق الاختصاص والأماكن العامة.
المساهمة في الحد من الازدحامات المرورية .

المساهمة في الحد من الحوادث المرورية وما ينجم عنها من اصابات ووفيات وفقا للمعايير الدولية.
رفع مستوى السلامة العامة للسائقين والمركبات وفقا لأفضل المعايير.

زيادة فعالية التحقيق في الحوادث المرورية.
رفع مستوى الوعي المروري.

زيادة كفاءة وفعالية تنسيق الجهود بين مديرية الامن العام ومؤسسات الدولة المعنية في العملية المرورية.
تقليل معدل الحوادث المرورية.

تقليل معدل الاصابات و الوفيات نتيجة الحوادث المرورية.
تقليل نسبة  الازدحامات المرورية.

الامن والعمليات المساندة
ادارة ترخيص السواقين والمركبات

الاستجابة الفاعلة للحالات الطارئــــــــــة والكـــــــــــــــوارث .

رفع كفاءة الاستجابة للحوادث والحالات الطارئة والكوارث.
رفع كفاءة عمليات الإنقاذ والإطفاء والإسعاف.

تعزيز الشراكة والتنسيق مع الشركاء.
الاسناد الفعال للاستجابة للحالات الطارئة والكوارث.

رفع مستوى حماية المصالح الوطنية والدبلوماسية والدولية وحراسة الشخصيات.
تعزيز قدرات حماية الاستثمارات والمستثمرين والمؤسسات الاقتصادية.

تقليل معدل زمن الاستجابة للحوادث والحالات الطارئة والكوارث.
زيادة كفاءة عمليات الانقاذ والإسعاف والإطفاء.

زيادة معدل الاستثمار في الدولة.

الامن والعمليات المساندة

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثالثة :

نتائج الأولوية الثالثة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثالثة :

الأولوية الرابعة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الرابعة :

نتائج الأولوية الرابعة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الرابعة :

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
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التطوير المستدام لمنظومة الامن العام وفق أفضل المعايير الدوليـــــة .

الاستخدام الأمثل للموارد البشرية.
الاستخدام الأمثل للموارد اللوجستية.

رفع كفاءة الجاهزية الإدارية.
رفع كفاءة الجاهزية العملياتية.

رفع جاهزية البنى التعليمية والتدريبية.
تطوير وتحسين إجراءات العمل.

رفع مستوى خدمات التوعية الأمنية الشاملة للمرتبات.
الرقابة والتقييم على الأداء المؤسسي لكافة وحدات مديرية الأمن العام.

مراقبة الضبط والربط العسكري لمرتبات الأمن العام.
رفع مستوى الخدمات المساندة.

رفع مستوى التنسيق والتعاون الدولي.
رفع مستوى التنسيق والتعاون المحلي.

رفع الجاهزية الفنية والتقنية.
رفع مستوى الجاهزية الرقمية والتحول الالكتروني.

تطوير المنظومة الصحية في مديرية الامن العام.
تمكين المرأة في الأمن الداخلي والسلم العالمي.
رعاية شؤون العاملين في مديرية الأمن العام.

رعاية شؤون المتقاعدين من جهاز الأمن العام.
زيادة فاعلية التدريب والتأهيل والتعليم لكافة مرتبات الأمن العام.

رفع كفاءة وزيادة أعداد المشاركين في مهام حفظ السلام.
رفع كفاءة التدريب الأمني والحماية المدنية على المستويين المحلي والدولي.

رفع كفاءة الأداء الفردي والجماعي للمشاركة في البطولات الرياضية على المستوى المحلي والدولي.
رفع مستوى اللياقة البدنية لدى مرتبات الأمن العام.
نشر ثقافة الابداع والابتكار في مديرية الامن العام .

بناء وتدقيق أنظمة الجودة الشاملة لجميع وحدات الأمن العام.
رفع كفاءة التنظيم المؤسسي وتطويره لكافة ادارات ووحدات مديرية الامن العام .

الادارة السليمة للمال العام والسياسات النقدية.
رفع مستوى التحصين الفكري والتوجيه الوطني لمرتبات مديرية الامن العام.

رفع كفاءة الملاحقة الجزائية وإنفاذ القانون .
تعزيز الرقابة القضائية والنزاهة والشفافية وحقوق الانسان.

الأولوية الخامسة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الخامسة :

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
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تقديم الخدمات بتميز ووفق اعلى المعايير الدولية.
زيادة كفاءة نسبة الجاهزية الادارية والعملياتية في مديرية الامن العام.

زيادة نسبة الخدمات المؤتمتة.
زيادة نسبة التحول الالكتروني.
زيادة نسبة رضا متلقي الخدمة.

زيادة نسبة رضا المتقاعدين العسكريين.
زيادة نسبة مشاركة العاملين في مهام عمليات حفظ السلام.

زيادة نسبة العاملين في تولي مناصب تنافسية في مهام عمليات حفظ السلام.
زيادة نسبة مشاركة المرأة في مهام عمليات حفظ السلام.

زيادة نسبة المرأة في تولي مناصب قيادية في مديرية الامن العام.
زيادة الالتزام واحترام حقوق الانسان.

زيادة كفاءة العاملين من خلال التدريب والتأهيل والتمكين.
زيادة الافكار الابداعية من قبل العاملين التي من شأنها تعمل على تطوير أداء مديرية الامن العام.

الامن والعمليات المساندة

التطوير المستدام لمنظومة الامن العام وفق أفضل المعايير الدوليـــــة .

المساهمة في الحد من العنف الأسري وجنوح الأحداث والعنف المبني على النوع الاجتماعي.
المساهمة في الرعاية الأمنية والاصلاحية والادماج المجتمعي.

تمكين المرأة في الأمن الداخلي والسلم العالمي.
رعاية شؤون العاملين في مديرية الأمن العام.

تجهيز مديريات الشرطة والمراكز الأمنية لخدمة الأشخاص ذوي الإعاقة.

تقليل معدل العنف الاسري وجنوح الاحداث والعنف المبني على النوع الاجتماعي.
المواطن شريك  في الكشف عن الجريمة والوقاية منها.

تقليل معدل زمن الاستجابة لكافة البلاغات.
تقديم الخدمات بتميز ووفق اعلى المعايير الدولية.

زيادة نسبة رضا متلقي الخدمة.
زيادة نسبة مشاركة المرأة في مهام عمليات حفظ السلام.

نتائج الأولوية الخامسة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الخامسة :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
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الامن والعمليات المساندة
ادارة ترخيص السواقين والمركبات

الاستجابة الفاعلة للحالات الطارئة والكوارث.

رفع كفاءة الاستجابة للحوادث والحالات الطارئة والكوارث.
الاسناد الفعال للاستجابة للحالات الطارئة والكوارث.

تقليل معدل زمن الاستجابة للحوادث والحالات الطارئة والكوارث.
زيادة كفاءة عمليات الانقاذ والاسعاف والإطفاء.

الأمن والعمليات المساندة.
إدارة ترخيص السواقين والمركبات.

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

-
-

-

-
-

-
-

-
-
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المحافظة على النظام والامن وحماية الارواح والاعراض والاموال .
منع الجرائم والعمل على اكتشافها وتعقبها والقبض على مرتكبيها وتقديمهم للعدالة .

مراقبة وتنظيم النقل على الطرق .

ادارة السجون وحراسة السجناء .
الاشراف على الاجتماعات والمواكب العامة على الطرق والاماكن العامة .

تنفيذ القوانين والانظمة والاوامر الرسمية المشروعه ومعاونة السلطات بتأدية وظائفها وفق احكام القانون .
استلام اللقطات والأموال غير المطالب بها وفق أحكام القانون والأنظمة .

تأمين الحماية اللازمة للهيئات الدبلوماسية والمؤسسات الرسمية والعامة والمنشأت ذات الأهمية الخاصة .
القيام بعمليات الاطفاء والانقاذ وحالات الاسعاف الناتجة منها واعداد الافراد المؤهلين لهذه العمليات وتوعية المواطنين وتدريبهم 

عليها، وتأمين الآليات والمعدات ووسائل الاتصال اللازمة ، واعداد الدراسات الخاصة بأعمال الدفاع المدني .
توفير وسائل وأدوات الانذار من الغارات الجوية والكوارث وتنظيمها والاشراف عليها .

التحقق من أن الملاجىء العامة جاهزة للاستعمال .
الكشف عن المتفجرات ، وتحديد مناطق وجودها والتأشير حولها لاغلاق المنطقة ودعوة الجهات المختصة لابطال مفعولها وازالتها .

المساهمة في الكشف عن اي تسرب كيماوي أو اشعاعي ، وذلك بالتعاون مع الجهات المختصة بمعالجة وتلافي آثارها .
التنسيب بالموافقة على انشاء محطات المحروقات ووكالات توزيع الغاز المسال ومستودعاتها وذلك وفقا لشروط الوقاية والحماية 

الذاتية المقرة .
تحديد التدابير الوقائية ووسائل الحماية الذاتية لغايات منح رخص تصنيع وتخزين وبيع المتفجرات والالعاب النارية والمواد الكيماوية 

والمواد الخطرة وغيرها .
تدريب الفرق التطوعية على أعمال الدفاع المدني  من القطاعين العام والخاص في جميع انحاء المملكة .

تمثيل المملكة في المنظمات والمؤتمرات الدولية والاقليمية والمحلية الخاصة بالأمن العام .
دراسة مخططات الأبنية والمنشآت التجارية والصناعية والسياحية التي يترتب على أمانة عمان الكبرى والبلديات الأخرى احالتها اليها
للتأكد من تأمين متطلبات الوقاية وسائر وسائل الحماية الذاتية من أخطار الحريق ووفقا للمواصفات المقررة بموجب التشريعات النافذة

والرقابة عليها بعد صدور الترخيص اللازم .
التأكد من توافر متطلبات الوقاية ووسائل الحماية الذاتية ووسائل الانذار والاطفاء للمحلات التجارية والمهن الصناعية .

التنسيب بالموافقة على ترخيص المهن المتعلقة بتصنيع مواد ومعدات الوقاية والحماية الذاتية او استيرادها او بيعها او تركيبها أو 
صيانتها أو الرقابة عليها وذلك وفق تعليمات يصدرها المدير لهذه الغاية .

القيام بأية واجبات أخرى تفرضها التشاريع المرعية الإجراء .

المحافظة على الأردن والارتقاء به كمكان آمن ومناسب للعيش .

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-
-
-

-
-

-

-
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محدودية الموارد الداعمة لديمومة الميزة التنافسية لمديرية الامن العام .
تنامي الفكر المتطرف وتشكل التنظيمات الارهابية في العالم ودول الجوار .

الاضطرابات الاقليمية المحيطة والازمات العالمية الطارئة .
محدودية شمول وموائمة المشاريع ذات العلاقة .

محدودية الرصد المالي الموجه لمشاريع التحول الالكتروني في ظل النمو المتسارع للتكنولوجيا وأنظمة الاتصال العالمي .
الظروف المناخية والاحوال الجوية (التغير المناخي) .

المخاطر النووية والكيماوية والبيولوجية .
البطء في اقرار وتعديل بعض التشريعات .

التطور السريع في مجال التكنولوجيا وما ينتج عنه من ازدياد الجرائم الالكترونية والتهديدات السيبرانية .
عدم التزام بعض الجهات المانحة والشركاء والموردين ببنود الاتفاقيات والالتزامات المترتبة عليهم .

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
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 1 - الحد من الجريمة

 2 - التطوير المستدام لمنظومة الامن 
العام وفق أفضل المعايير الدولية

 3 - الاستجابة الفاعلة للحالات 
الطارئة والكوارث

 4 - المساهمة في الحد من آفة 
المخدرات

 5 - المساهمة في تعزيز السلامة 
المرورية وأمن الطرق

 نسبة الجرائم المكتشفة
 معدل الجرائم المكتشفة لكل 100 الف نسمة

 زمن معاملة السواقين بالدقيقة
 زمن معاملة تجديد ترخيص مركبة بالدقيقة

 زمن معاملة عدلية بالدقيقة
 نسبة تقليل زمن الاستجابة

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 نسبة الانتشار الأمني في جميع مناطق المملكة
 الزمن  المعياري لزمن الاستجابة(بالدقيقة او 

اجزاء الدقيقة)
 عدد سيارات الاسعاف المتخصص

 عدد المسعفين المتخصصين
 نسبة جاهزية البحث والانقاذ حسب المعايير الدولية

 نسبة جاهزية فريق التعامل مع المواد الخطرة
 نسبة جاهزية فرق مكافحة حرائق الغابات

 نسبة الجاهزية لوحدات وتشكيلات قوات الدرك
 معدل ارتكاب جرائم المخدرات لكــل (10000) 

نسمة
 نسبة قضايا الإتجار والترويج التي تم ضبطها من 

مجموع القضايا
 عدد الإصابات لكل ( 10.000) مركبة

 عدد الوفيات لكل (10.000) مركبة
 عدد الإصابات لكل (100.000) نسمة
 عدد الوفيات لكل (100.000) نسمة

 معدل الخطورة

1
2
1
2
3
4
5
1
2

3
4
5
6
7
8
1

2

1
2
3
4
5

2022
2022
2022
2022
2022
2021
2022
2021
2022

2021
2022
2022
2022
2022
2021
2022

2022

2022
2022
2022
2022
2022

92.89%
203
11
12
12
1%
0

92%
28

501
1548

35.42%
35.42%

80%
57%
16

29%

92.1
3

151.1
5

0.1

95.24%
198
10
11
12
-

90.53%
-

8.2

-
1548

38.41%
38.41%

80%
-

20

32%

85.3
2.9
143
4.9
0.1

-
-
9
9

10
-

91.5%
-

7.2

-
2314

48.65%
48.65%

92%
-
-

32.10%

87
2.7
150
4.8
0.1

-
-
9
9

10
-

92%
-
7

-
2402

55.81%
55.81%

95%
-
-

32.20%

86
2.6
149
4.7
0.1

93.5%
-

10
10
10
1%

94%
100%

8

616
1700
95%
60%
85%
68%

-

32%

83
2.8
143
4.8
0.1

-
-
9
9

10
-

92.5%
-
7

-
2532

62.98%
62.98%
100%

-
-

32.30%

85
2.5
148
4.6
0.1

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202520262027القيمة

القيمة 
المستهدفة

2024 2023

القيمة
الفعلية

1
2

خدمة ترخيص المركبات(بالالف)
خدمة ترخيص السواقين(بالالف)

1214
199

141
27

42
7

23
4

19
4

635
101

96
17

124
17

51
7

34
6

15
3

10
2

24
6

1214
201

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2025

2024

الفصل : 1003  وزارة الداخلية / الأمن العام 

2524
436

القيمة
سنة

الاساس

2023
2023

96.02%
93
9

10
10
-
-
-

7.4

-
2143

42.51%
42.51%

90%
-

11

22%

45.9
1.27
77

2.13
0.1

تقييم ذاتي 
اولي

2024
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( بالدينار )

1217367000
15000000
18000000
34300000

1000000
500000

145000000
1431167000

4660000
4660000

1435827000

17825000
4500000
7500000

18500000
7500000
2300000
2000000
1000000
3900000
1825000
3000000

300000
1400000

400000
0
0

65000

0
0
0

0
72015000

1500000
2450000
3950000

75965000

1601

1610

1601

1610

601
602
603
604
605
606
607

601

001
002
003
004
005
006
007
008
010
011
012
013
014
015
016
017
702

704
705
706

708

002
004

  ادارة الامن العام
  الاسعاف والانقاذ والاطفاء

  الاسناد العملياتي
  ادارة مراكز الاصلاح والتأهيل

  مكافحة المخدرات ومعالجة وتأهيل المدمنين
  الشرطة النسائية
  السيطرة الأمنية

 مجموع البرنامج 
  ترخيص السواقين والمركبات

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  ادارة برنامج الامن العام
  معدات ولوازم الاسناد العملياتي

  تطوير وتحديث اجهزة ولوازم الاسعاف والانقاذ
  تحديث اللوازم والمعدات

  تطوير وتحديث الابنية
  تطوير المراكز الحدودية

  تحديث وتطوير مراكز الاصلاح والتأهيل
  القيادة والسيطرة

(TETRA-LTE) نظام الاتصال التشاركي  
  مؤشرات سيادة القانون / المنحة الاوروبية
  البنية التحتية لكاميرات المراقبة / الجنوب

  تأهيل المباني للأشخاص ذوي الإعاقة
  انشاء مركز متكامل للعنف المنزلي

  صافرات الإنذار
(DR) مشروع الموقع الرديف للقيادة والسيطرة  

  مشروع البنية التحتية لكاميرات (الوسط والشمال)
  مكافحة المخدرات ومعالجة المدمنين ودعم البرامج التوعوية في محافظة 

العقبة
  انشاء طابق ثاني في دفاع مدني بصيرا / محافظة الطفيلة
  صيانة مبنى مركز دفاع مدني عي القديم / محافظة الكرك

  صيانة وتجهيز قاعة متعددة الأغراض في قيادة أمن إقليم الشمال / محافظة 
اربد

  صيانة واضافات مباني في محافظة معان
 مجموع البرنامج 

  مشروع لوحات مصنع الأرقام
  مشروع التحول إلى المعاملات الإلكترونية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1266322000
15600000
18600000
37318000

1000000
500000

154000000
1493340000

4660000
4660000

1498000000

16475000
4000000
5858000

21000000
7250000
2300000
2000000
1000000

0
3200000

0
150000
797000
685000

5000000
2700000

10000

50000
50000

0

0
72525000

1500000
2050000
3550000

76075000

1266322000
15600000
18600000
37318000

1000000
500000

154000000
1493340000

4660000
4660000

1498000000

15475000
3900000
5658000

17825000
2250000
2300000
2000000
1000000

0
2700000

0
150000
797000
685000

4000000
2525000

10000

50000
50000

0

0
61375000

1500000
1700000
3200000

64575000

1269390000
19500000
18900000
37850000

1100000
600000

167000000
1514340000

4660000
4660000

1519000000

16300000
4400000
5540000

18000000
6250000
2300000
2000000
1000000

0
2270000

0
0
0

665000
0

2700000
270000

0
0

50000

20000
61765000

1700000
1450000
3150000

64915000

1292335000
19500000
18900000
38250000

1150000
650000

177000000
1547785000

4760000
4760000

1552545000

16000000
4500000
6500000

18000000
3500000
3000000
2200000
1200000

0
3200000

0
240000
797000
763000

5000000
2700000

280000

0
0
0

0
67880000

1800000
1900000
3700000

71580000

1312103000
19500000
18900000
38350000

1170000
660000

187000000
1577683000

4860000
4860000

1582543000

17000000
5000000
8000000

20000000
5000000
3500000
2500000
1200000

0
3200000

0
240000
797000
863000

5000000
2700000

290000

0
0
0

0
75290000

2000000
2000000
4000000

79290000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

تأشيري

تأشيري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1003   وزارة الداخلية / الأمن العام 

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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1,498,000,000 1,498,000,000 1,519,000,000 1,552,545,000 1,582,543,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 1003-  وزارة الداخلية / الأمن العام 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    76,075,000 64,575,000 64,915,000 71,580,000 79,290,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2024 20242026 20252027

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    1,661,833,000 1,624,125,000 1,583,915,000 1,562,575,000 1,574,075,000

فعلي
2023

1,435,827,000 

75,965,000 

1,511,792,000 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2027
تأشيري

 للسنوات 2023 - 2027

21,000,000 

340,000 

الفرق بين مقدر 
2025

والمعاد تقديره
2024

21,340,000 

 تعويضات العاملين: تم زيادة تعويضات العاملين بمبلغ (13) مليون دينار لعام 2025 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2024 يمثل النمو الطبيعي
للرواتب وتغطية كلف التجنيد .

استخدام السلع والخدمات : تم زيادة النفقات التشغيلية بنحو (7.825) مليون دينار لعام 2025 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2024 حيث 
تركزت الزيادة في  بنود الايجارات والكهرباء و مواد و خامات والماء والتأمين وبعض البنود التشغيلية الاخرى.

النفقات الاخرى : تم زيادتها بمبلغ (175) الف دينار لعام 2025 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2024 لتغطية احتياجات مديرية الامن العام.

ارتفعت النفقات الرأسمالية بمبلغ (340) الف دينار لعام 2025 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2024 وذلك بسبب استحداث بعض المشاريع 
الرأسمالية للمحافظات .

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره 2024

119



( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2023 - 2027

 وزارة الداخلية / الأمن العام 1003

21

22

25

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2511

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

  أجهزة واليات ومعدات

010

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
212
213
214

304

402

 الرواتب والأجور والعلاوات

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  أجهزة والات ومعدات

1173000000

159000000

660000
1100000
5250000

18650000
37500000

4210000
12750000

4130000
1470000

59700000
7300000
1000000

31455000

335000

1490000

1200000000

164430000

660000
1100000
5255000

18800000
37550000

4240000
12800000

4185000
1550000

60150000
7300000
1050000

31690000

335000

1450000

1227000000

166891000

660000
1100000
5260000

18850000
37577000

4270000
12800000

4290000
1640000

60210000
7350000
1100000

31760000

335000

1450000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

15190000001552545000

1173000000

159000000

185175000

335000

1490000

1582543000

1200000000

164430000

186330000

335000

1450000

مجموع  الفصل    

1227000000

166891000

186867000

335000

1450000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدير

2024
مقدر
2024

1164000000

155000000

460000
900000

5050000
18350000
37355000

4050000
12300000

4080000
1620000

55718000
6040000
1000000

30427000

335000

1315000

1164000000

155000000

460000
900000

5050000
18350000
37355000

4050000
12300000

4080000
1620000

55718000
6040000
1000000

30427000

335000

1315000

1164000000

155000000

177350000

335000

1315000

1164000000

155000000

177350000

335000

1315000

1498000000

1109000000

157000000

460000
900000

5050000
18350000
31000000

4050000
12300000

4080000
1620000

53000000
6040000
1000000

30372000

335000

1270000

1498000000

1109000000

157000000

168222000

335000

1270000

1435827000

فعلي
2023
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2023 - 2027

 وزارة الداخلية / الأمن العام 1003

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510
512

520

504

508

505
506

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

5870000
7105000

2000000

250000

6250000

28900000
9540000

5000000

5050000
8458000

2000000

260000

9537000

30675000
10250000

5350000

6200000
8658000

2500000

270000

10537000

33125000
11700000

6300000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

12975000

2000000

250000

6250000

38440000

5000000

13508000

2000000

260000

9537000

40925000

5350000

14858000

2500000

270000

10537000

44825000

6300000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
649150007158000079290000 مجموع  الفصل   

202520262027

4100000
7845000

2000000

0

7547000

29425000
9158000

4500000

6350000
8345000

2000000

0

11747000

33175000
9858000

4600000

اعادة تقدير 
2024

مقدر
2024

11945000

2000000

0

7547000

38583000

4500000

14695000

2000000

0

11747000

43033000

4600000

64575000 76075000

فعلي
2023

6300000
7105000

2000000

35000

14000000

29300000
12625000

4600000

13405000

2000000

35000

14000000

41925000

4600000

75965000
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2024202520262027البيـــــان 2023

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 1003 وزارة الداخلية / الأمن العام 

0 0 0 0 0 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 702,622,740 686,056,650 669,710,050 666,965,250 636,752,240

طفل 538,179,120 525,490,200 512,969,400 510,867,000 487,725,120

 702,622,740 686,056,650 669,710,050 666,965,250 636,752,240مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 538,179,120 525,490,200 512,969,400 510,867,000 487,725,120مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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يهدف هذا البرنامج الى تقديم الدعم الاداري والمالي لكافة البرامج من اجل تحقيق الاهداف الاستراتيجية المنشودة.

 الفصل 1003 -  وزارة الداخلية / الأمن العام 

هدف البرنامج :

الإستجابة الفاعلة للحالات الطارئة والكوارث
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الدفاع المدني
2- قيادة قوات الدرك

3- إدارة التخطيط والتعاون الدولي
4- إدارة الأبنية.

5- إدارة الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
6- مديرية العمليات والسيطرة

7- إدارة الصيانة.
8- مديرية شوؤن الافراد
9- مديرية شوؤن الضباط
10- مديرية الدائرة المالية
11- قيادة الشرطة النسائية

12- إدارة مراكز الإصلاح والتأهيل
13- إدارة مكافحة المخدرات

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- الدعم الإداري.
2- الدعم المالي.

3- التدريب وتطوير القدرات.
4- الدعم الفني والتكنولوجي.

5- التقييم والمتابعة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

1601 برنامج الامن والعمليات المساندة

1- تحقيق الأهداف الاستراتيجية.
2- تحسين الكفاءة المالية والإدارية.

3- تطوير الكوادر البشرية.
4- تطبيق الأنظمة التكنولوجية الحديثة.

5- تعزيز الشفافية والمساءلة.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- التحديات المالية:
   - نقص الموارد المالية المتاحة لتنفيذ المشاريع والأنشطة.

2- التحديات الإدارية:
   - ضعف التنسيق بين الأقسام المختلفة مما يؤدي إلى تباطؤ في اتخاذ القرارات.

3- التحديات التكنولوجية:
   - صعوبة في تحديث البنية التحتية التكنولوجية واعتماد الأنظمة الحديثة.

   - غياب الخبرات الفنية الكافية في بعض المجالات التكنولوجية.
4- التحديات المرتبطة بالموارد البشرية:

   - نقص الكفاءات المتخصصة في مجالات التخطيط الاستراتيجي وإدارة المشاريع.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

1- الإجراءات المالية:
   - إعادة ترتيب الأولويات المالية والتركيز على المشاريع ذات التأثير الكبير.

   - تعزيز الشراكات مع القطاع الخاص أو المانحين لتوفير التمويل اللازم.
2- الإجراءات الإدارية:

   - تعزيز ثقافة التعاون بين الأقسام وتوفير برامج تدريبية في مجال التنسيق وإدارة فرق العمل.
   - تطبيق نظام رقابي دقيق لضمان فاعلية الإجراءات الإدارية.

3- الإجراءات التكنولوجية:
   - الاستثمار في تحديث الأنظمة الإلكترونية واعتماد حلول تكنولوجية مرنة وفعالة.

   - تدريب الموظفين على استخدام الأنظمة الجديدة وتقديم الدعم الفني المستمر.
4-الإجراءات المتعلقة بالموارد البشرية:

   - تنفيذ برامج تدريبية لتحسين مهارات الموظفين وزيادة كفاءاتهم.
   - تقديم حوافز لتشجيع الموظفين على تقديم أفكار جديدة وتحقيق الأداء العالي

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

1- التوظيف والتدريب:
النوع الاجتماعي :
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نسبة الجرائم المكتشفة

معدل الجرائم المكتشفة لكل 100 الف نسمة

1

2

2021

2021

91.6%

228

95.24

198

-

-

-

-

-

-

93.5%

-

601
602
603
604
605
606
607

  ادارة الامن العام
  الاسعاف والانقاذ والاطفاء

  الاسناد العملياتي
  ادارة مراكز الاصلاح والتأهيل

  مكافحة المخدرات ومعالجة وتأهيل المدمنين
  الشرطة النسائية
  السيطرة الأمنية

1,312,103,000 
19,500,000 
18,900,000 
38,350,000 

1,170,000 
660,000 

187,000,000 

1,292,335,000 
19,500,000 
18,900,000 
38,250,000 

1,150,000 
650,000 

177,000,000 

1,269,390,000 
19,500,000 
18,900,000 
37,850,000 

1,100,000 
600,000 

167,000,000 

1,266,322,000 
15,600,000 
18,600,000 
37,318,000 

1,000,000 
500,000 

154,000,000 

1,266,322,000 
15,600,000 
18,600,000 
37,318,000 

1,000,000 
500,000 

154,000,000 

17,000,000 
5,000,000 
8,000,000 

20,000,000 
5,000,000 
3,500,000 
2,500,000 
1,200,000 

0 
3,200,000 

0 
240,000 
797,000 
863,000 

16,000,000 
4,500,000 
6,500,000 

18,000,000 
3,500,000 
3,000,000 
2,200,000 
1,200,000 

0 
3,200,000 

0 
240,000 
797,000 
763,000 

16,300,000 
4,400,000 
5,540,000 

18,000,000 
6,250,000 
2,300,000 
2,000,000 
1,000,000 

0 
2,270,000 

0 
0 
0 

665,000 

15,475,000 
3,900,000 
5,658,000 

17,825,000 
2,250,000 
2,300,000 
2,000,000 
1,000,000 

0 
2,700,000 

0 
150,000 
797,000 
685,000 

16,475,000 
4,000,000 
5,858,000 

21,000,000 
7,250,000 
2,300,000 
2,000,000 
1,000,000 

0 
3,200,000 

0 
150,000 
797,000 
685,000 

001
002
003

004
005
006
007
008
010
011
012
013
014
015

  ادارة برنامج الامن العام
  معدات ولوازم الاسناد العملياتي

  تطوير وتحديث اجهزة ولوازم الاسعاف 
والانقاذ

  تحديث اللوازم والمعدات
  تطوير وتحديث الابنية

  تطوير المراكز الحدودية
  تحديث وتطوير مراكز الاصلاح والتأهيل

  القيادة والسيطرة
(TETRA-LTE) نظام الاتصال التشاركي  
  مؤشرات سيادة القانون / المنحة الاوروبية
  البنية التحتية لكاميرات المراقبة / الجنوب

  تأهيل المباني للأشخاص ذوي الإعاقة
  انشاء مركز متكامل للعنف المنزلي

  صافرات الإنذار

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,493,340,000 1,493,340,000 1,514,340,000 1,547,785,000 1,577,683,000    النفقات الجــارية

 72,525,000 61,375,000 61,765,000 67,880,000 75,290,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 1003 -  وزارة الداخلية / الأمن العام 

20232024202520262027

20242024202520262027

1,217,367,000 
15,000,000 
18,000,000 
34,300,000 

1,000,000 
500,000 

145,000,000 

17,825,000 
4,500,000 
7,500,000 

18,500,000 
7,500,000 
2,300,000 
2,000,000 
1,000,000 
3,900,000 
1,825,000 
3,000,000 

300,000 
1,400,000 

400,000 

فعلي

1,431,167,000 

72,015,000 

2023

96.02%

93

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 1601 برنامج الامن والعمليات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

1601 برنامج الامن والعمليات المساندة

632,705,540 663,106,550 666,039,350 682,080,450 698,458,540 

2024202520262027البيـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
632,705,540 663,106,550 666,039,350 682,080,450 698,458,540 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 534,989,520 522,444,600 510,157,800 507,911,400 484,625,520

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 534,989,520 522,444,600 510,157,800 507,911,400 484,625,520

(بالدينار)

   - التأكيد على إشراك المرأة في المناصب الإدارية والفنية.
   - تقديم برامج تدريبية تستهدف تمكين المرأة من المهارات القيادية والإدارية.

2- التمويل والتخصيص:
   - تخصيص جزء من الموازنة لدعم البرامج والمبادرات التي تساهم في تمكين المرأة في مجال الأمن العام.

3- التقييم والمراقبة:
   - تضمين معايير تقييم تضمن مراعاة الفوارق بين الجنسين في توزيع الموارد والفرص.

4- التوعية والتثقيف:
   - تنظيم حملات توعية لتغيير التصورات النمطية حول دور المرأة في المجالات الأمنية والإدارية.

5- تمكين القيادات النسائية:
   - تشجيع المرأة على المشاركة في صنع القرار وعلى مستوى الإدارة العليا، مما يساهم في زيادة التنوع داخل المؤسسات.
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5,000,000 

2,700,000 

290,000 

0 

0 

0 

0 

5,000,000 

2,700,000 

280,000 

0 

0 

0 

0 

0 

2,700,000 

270,000 

0 

0 

50,000 

20,000 

4,000,000 

2,525,000 

10,000 

50,000 

50,000 

0 

0 

5,000,000 

2,700,000 

10,000 

50,000 

50,000 

0 

0 

016

017

702

704

705

706

708

  مشروع الموقع الرديف للقيادة والسيطرة 
(DR)

  مشروع البنية التحتية لكاميرات (الوسط 
والشمال)

  مكافحة المخدرات ومعالجة المدمنين ودعم 
البرامج التوعوية في محافظة العقبة

  انشاء طابق ثاني في دفاع مدني بصيرا / 
محافظة الطفيلة

  صيانة مبنى مركز دفاع مدني عي القديم / 
محافظة الكرك

  صيانة وتجهيز قاعة متعددة الأغراض في 
قيادة أمن إقليم الشمال / محافظة اربد

  صيانة واضافات مباني في محافظة معان

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

75,290,000 67,880,000 61,765,000 61,375,000 72,525,000 
 1,565,865,000 1,554,715,000 1,576,105,000 1,615,665,000 1,652,973,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1003 -  وزارة الداخلية / الأمن العام 

20242024202520262027

0 

0 

65,000 

0 

0 

0 

0 

فعلي

72,015,000 
1,503,182,000 

2023

(بالدينار)مخصصات 1601 برنامج الامن والعمليات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

1601 برنامج الامن والعمليات المساندة

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
الامن والعمليات المساندة1601

21

22

25

31

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2511

3112

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

010

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
212
213
214

304

402

203
205

207
210

214

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

   أجهزة والات ومعدات

  الماء
  المحروقات

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات

1006000000
0

2600000
13400000
12000000

12355000
550000

3200000

335000

4600000

5500000

1023000000
0

2600000
13400000
12050000

12400000
600000

3200000

335000

4600000

5500000

1040000000
0

2600000
13400000
12077000

12430000
610000

3200000

335000

4600000

5500000

الفصل :
البرنامج  

000
001

001
002
003

000
127
166

112

003

025

  الرواتب والأجور والعلاوات
  صندوق تسكين الضمان

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الشريط اللاصق

  مبادرة رفاق السلاح

  الهيئة الهاشمية للمصابين العسكريين

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  ألبسة ومواد سلامة عامة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1006000000

159000000

650000
1100000
3200000

17750000
28000000

4100000
6300000
4000000
1200000

12000000
7300000
1000000

16105000

335000

1350000

1200000
4600000

3450000
5500000

4750000

1023000000

164430000

650000
1100000
3200000

17800000
28050000

4120000
6350000
4050000
1250000

12100000
7300000
1050000

16200000

335000

1350000

1200000
4600000

3450000
5500000

4750000

1040000000

166891000

650000
1100000
3200000

17800000
28077000

4130000
6350000
4150000
1270000

12110000
7350000
1100000

16240000

335000

1350000

1200000
4600000

3450000
5500000

4750000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

1006000000

159000000

102705000

335000

1350000

19500000

1023000000

164430000

103220000

335000

1350000

19500000

1040000000

166891000

103527000

335000

1350000

19500000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

1010000000

155000000

450000
900000

3000000
17500000
27855000

3970000
6000000
4000000
1200000

12000000
6040000
1000000

15827000

335000

1245000

1200000
4600000

3300000
2000000

4500000

1010000000

155000000

450000
900000

3000000
17500000
27855000

3970000
6000000
4000000
1200000

12000000
6040000
1000000

15827000

335000

1245000

1200000
4600000

3300000
2000000

4500000

985000000
25000000

2500000
13355000
12000000

11927000
500000

3400000

335000

4600000

2000000

985000000
25000000

2500000
13355000
12000000

11927000
500000

3400000

335000

4600000

2000000

1010000000

155000000

99742000

335000

1245000

15600000

1010000000

155000000

99742000

335000

1245000

15600000

فعلي

فعلي

2023

2023

964000000

157000000

450000
900000

3000000
17500000
23000000

3970000
6000000
4000000
1200000

12000000
6040000
1000000

15772000

335000

1200000

1200000
4000000

3300000
2000000

4500000

964000000
0

2000000
11000000
10000000

11872000
500000

3400000

335000

4000000

2000000

964000000

157000000

94832000

335000

1200000

15000000

601

602

ادارة الامن العام

الاسعاف والانقاذ والاطفاء

النشاط    

النشاط    
1269390000

19500000

1292335000

19500000

1312103000

19500000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

1266322000

15600000

1266322000

15600000

1217367000

15000000
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( بالدينار ) وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
الامن والعمليات المساندة1601

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

203
205

207
210

214

203
204
205

210

214

214

  الماء
  المحروقات

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات

  مصروفات سلع وخدمات

3600000

6500000

5300000

1300000

4100000
31600000

300000
250000
550000

600000

3600000

6500000

5300000

1300000

4100000
31950000

330000
270000
550000

650000

3600000

6500000

5300000

1300000

4100000
32000000

350000
270000
550000

660000

الفصل :
البرنامج  

003

025

121

001

000
028

006
047
121

121

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  ألبسة ومواد سلامة عامة

  مصاريف ادارية

  التدفئة

  (مواد وخامات(إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...
  ارزاق السجون

  معالجات طبية
  حملات توعية و إعلانات

  مصاريف ادارية

  مصاريف ادارية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

500000
3600000

3000000
6500000

5300000

300000
550000

1300000

35700000

1100000

600000

500000
3600000

3000000
6500000

5300000

300000
600000

1300000

36050000

1150000

650000

500000
3600000

3000000
6500000

5300000

300000
650000

1300000

36100000

1170000

660000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

18900000

37850000

1100000

600000

18900000

38250000

1150000

650000

18900000

38350000

1170000

660000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

500000
3600000

3000000
6500000

5000000

300000
500000

1300000

35218000

1000000

500000

500000
3600000

3000000
6500000

5000000

300000
500000

1300000

35218000

1000000

500000

3600000

6500000

5000000

1300000

3918000
31300000

250000
250000
500000

500000

3600000

6500000

5000000

1300000

3918000
31300000

250000
250000
500000

500000

18600000

37318000

1000000

500000

18600000

37318000

1000000

500000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

500000
3000000

3000000
6500000

5000000

300000
500000

1000000

32500000

1000000

500000

3000000

6500000

5000000

1000000

3000000
29500000

250000
250000
500000

500000

18000000

34300000

1000000

500000

603

604

605

606

الاسناد العملياتي

ادارة مراكز الاصلاح والتأهيل

مكافحة المخدرات ومعالجة وتأهيل المدمنين

الشرطة النسائية

النشاط    

النشاط    

النشاط    

النشاط    

18900000

37850000

1100000

600000

18900000

38250000

1150000

650000

18900000

38350000

1170000

660000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

18600000

37318000

1000000

500000

18600000

37318000

1000000

500000

18000000

34300000

1000000

500000
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( بالدينار ) وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
الامن والعمليات المساندة1601

  تعويضات العاملين21
 الرواتب والأجور والعلاوات2111

  الرواتب والأجور والعلاوات010

الفصل :
البرنامج  

151434000015477850001577683000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

167000000177000000187000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

167000000177000000187000000 المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

154000000 154000000
154000000 154000000

1493340000 1493340000

فعلي
2023

145000000
145000000

1431167000

السيطرة الأمنية607 النشاط    

167000000177000000187000000 154000000مجموع النشاط      154000000 145000000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
 الامن والعمليات المساندة1601

المشروع  

المشروع  

  001     ادارة برنامج الامن العام

  002     معدات ولوازم الاسناد العملياتي

22

25

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2511

3112

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

520

505

506

506

503

 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

350000
2350000

550000
150000

2000000

1450000
2925000
2525000

2000000
2000000

2500000

1000000
900000

500000
2275000

550000
500000

2000000

1300000
3075000
2000000

1900000
1900000

2800000

900000
800000

500000
2375000

550000
500000

2500000

1500000
3075000
2000000

2000000
2000000

3100000

1000000
900000

الفصل :  
البرنامج  

014
015
025
148

022

001
019
063

002
014

014

019
025

 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رسوم قضايا و تعويضات

 التوسع في خدمة الوقاية العلاجية للمدمنين والمتعاطين

 صندوق الإئتمان

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة اتصالات

 اجهزة امنية وعسكرية

 سيارات ميدان

 آليات ثقيلة

 آليات ثقيلة

 لوازم قطع غيار

 مواد ولوازم العمليات

3400000

2000000

6900000

4000000

2500000

1900000

3825000

2000000

6375000

3800000

2800000

1700000

3925000

2500000

6575000

4000000

3100000

1900000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

16300000

4400000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

16000000

4500000

17000000

5000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

500000
2350000

550000
500000

2000000

1200000
3075000
1800000

1750000
1750000

2400000

800000
700000

500000
2350000

550000
500000

2000000

1500000
3075000
2000000

2000000
2000000

2500000

800000
700000

3900000

2000000

6075000

3500000

2400000

1500000

3900000

2000000

6575000

4000000

2500000

1500000

15475000

3900000

16475000

4000000

500000
2300000

500000
1000000

2000000

1500000
3400000
2000000

2125000
2500000

3000000

800000
700000

4300000

2000000

6900000

4625000

3000000

1500000

فعلي

فعلي

2023

2023

17825000

4500000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
 الامن والعمليات المساندة1601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  003     تطوير وتحديث اجهزة ولوازم الاسعاف والانقاذ

  004     تحديث اللوازم والمعدات

  005     تطوير وتحديث الابنية

31

31

22

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3112

3122

3112

2211

3111

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

506

503

505

510

508

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

2000000
1040000

1500000
1000000

18000000

800000
1700000

2800000
750000
200000

2200000
1450000

1850000
1000000

18000000

500000
700000

1300000
500000
500000

2700000
1900000

2200000
1200000

20000000

800000
1000000

1600000
800000
800000

الفصل :  
البرنامج  

012
014

025
026

063

008
009

013
014
025

 سيارات إسعاف وطوارئ

 آليات ثقيلة

 مواد ولوازم العمليات

 مواد ولوازم انقاذ واطفاء

 اجهزة امنية وعسكرية

 صيانة ابنية ومرافق

 تحديث واصلاحات ابنية

 انشاء ابنية

 اضافات ابنية

 انشاء سياج حماية

3040000

2500000

18000000

2500000

3750000

3650000

2850000

18000000

1200000

2300000

4600000

3400000

20000000

1800000

3200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

5540000

18000000

6250000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

6500000

18000000

3500000

8000000

20000000

5000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2000000
1258000

1500000
900000

17825000

250000
500000

1000000
250000
250000

2000000
1358000

1500000
1000000

21000000

1000000
2000000

3000000
1000000

250000

3258000

2400000

17825000

750000

1500000

3358000

2500000

21000000

3000000

4250000

5658000

17825000

2250000

5858000

21000000

7250000

2500000
2500000

1500000
1000000

18500000

1000000
2000000

3000000
1000000

500000

5000000

2500000

18500000

3000000

4500000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

7500000

18500000

7500000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
 الامن والعمليات المساندة1601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  006     تطوير المراكز الحدودية

  007     تحديث وتطوير مراكز الاصلاح والتأهيل

  008     القيادة والسيطرة

(TETRA-LTE) 010     نظام الاتصال التشاركي  

22

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

510

505

510

505

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

1300000

1000000

2000000

1000000

0

1650000

1350000

2200000

1200000

0

1900000

1600000

2500000

1200000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

069

009

069

030

 صيانة ابنية ومرافق

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة

 تحديث واصلاحات ابنية

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة

 انشاء شبكة اتصالات

1300000

1000000

2000000

1000000

0

1650000

1350000

2200000

1200000

0

1900000

1600000

2500000

1200000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

2300000

2000000

1000000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

3000000

2200000

1200000

0

3500000

2500000

1200000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

1300000

1000000

2000000

1000000

0

1300000

1000000

2000000

1000000

0

1300000

1000000

2000000

1000000

0

1300000

1000000

2000000

1000000

0

2300000

2000000

1000000

0

2300000

2000000

1000000

0

1300000

1000000

2000000

1000000

3900000

1300000

1000000

2000000

1000000

3900000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

2300000

2000000

1000000

3900000

131



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
 الامن والعمليات المساندة1601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  011     مؤشرات سيادة القانون / المنحة الاوروبية

  012     البنية التحتية لكاميرات المراقبة / الجنوب

  013     تأهيل المباني للأشخاص ذوي الإعاقة

  014     انشاء مركز متكامل للعنف المنزلي

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

505

508

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

2270000

0

0

0

0

3200000

0

0

240000

797000

3200000

0

0

240000

797000

الفصل :  
البرنامج  

018

064

057

013

013

 صيانة شبكات حاسوب

 انشاءات بنية تحتية

 اجهزة وشاشات ومعدات لمركز المراقبة والتحكم

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

2270000

0

0

0

0

3200000

0

0

240000

797000

3200000

0

0

240000

797000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

2270000

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

3200000

0

240000

797000

3200000

0

240000

797000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

2700000

0

0

150000

797000

3200000

0

0

150000

797000

2700000

0

0

150000

797000

3200000

0

0

150000

797000

2700000

0

150000

797000

3200000

0

150000

797000

1825000

2000000

1000000

300000

1400000

1825000

2000000

1000000

300000

1400000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

1825000

3000000

300000

1400000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
 الامن والعمليات المساندة1601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  015     صافرات الإنذار

(DR) 016     مشروع الموقع الرديف للقيادة والسيطرة  

  017     مشروع البنية التحتية لكاميرات (الوسط والشمال)

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

512

508

505

508

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

665000

0

0
0

1800000

900000

763000

3000000

1000000
1000000

1950000

750000

863000

3000000

1000000
1000000

1950000

750000

الفصل :  
البرنامج  

015

064

001
019

064

057

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انشاءات بنية تحتية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة اتصالات

 انشاءات بنية تحتية

 اجهزة وشاشات ومعدات لمركز المراقبة والتحكم

665000

0

0

1800000

900000

763000

3000000

2000000

1950000

750000

863000

3000000

2000000

1950000

750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

665000

0

2700000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

763000

5000000

2700000

863000

5000000

2700000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

685000

2000000

1000000
1000000

1900000

625000

685000

3000000

1000000
1000000

2000000

700000

685000

2000000

2000000

1900000

625000

685000

3000000

2000000

2000000

700000

685000

4000000

2525000

685000

5000000

2700000

400000

0

0
0

0

0

400000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

400000

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
 الامن والعمليات المساندة1601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  702     مكافحة المخدرات ومعالجة المدمنين ودعم البرامج التوعوية في محافظة العقبة

  704     انشاء طابق ثاني في دفاع مدني بصيرا / محافظة الطفيلة

  705     صيانة مبنى مركز دفاع مدني عي القديم / محافظة الكرك

  706     صيانة وتجهيز قاعة متعددة الأغراض في قيادة أمن إقليم الشمال / محافظة اربد

22

28

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3111

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

504

508

510

510

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

20000

250000

0

0

50000

20000

260000

0

0

0

20000

270000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

017

014

008

008

 مصاريف التدريب والتأهيل

 دراسات انشاءات

 اضافات ابنية

 صيانة ابنية ومرافق

 صيانة ابنية ومرافق

20000

250000

0

0

50000

20000

260000

0

0

0

20000

270000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

270000

0

0

50000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

280000

0

0

0

290000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

10000

0

50000

50000

0

10000

0

50000

50000

0

10000

0

50000

50000

0

10000

0

50000

50000

0

10000

50000

50000

0

10000

50000

50000

0

30000

35000

0

0

0

30000

35000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

65000

0

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
 الامن والعمليات المساندة1601

  708     صيانة واضافات مباني في محافظة معانالمشروع  

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق510
2000000

الفصل :  
البرنامج  

 تحديث واصلاحات ابنية009

2000000 مجموع المادة    

617650006788000075290000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

20000 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0 0
0 0

0 0

61375000 72525000

0
0

فعلي
2023

0

72015000
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يهدف هذا البرنامج الى تنظيم عملية إصدار الوثائق اللازمة من أجل اقتناء المركبات وكذلك تنظيم إصدار الوثائق الخاصة بالسواقين لهذه المركبات .

 الفصل 1003 -  وزارة الداخلية / الأمن العام 

هدف البرنامج :

التطوير المستدام لمنظومة الأمن العام وفق أفضل المعايير الدولية
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية ادارة ترخيص السواقين والمركبات /المركز الرئيسي
2- اقسام الترخيص المنتشرة في المملكه والبالغ عددها (27)

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- إصدار وتجديد رخص المركبات والمقدرة( 3.50) مليون رخصة سنويا
2- إصدار وتجديد رخص السواقين والمقدرة (620) الف رخصة سنويا       

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

1610 برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات

4,046,700 3,858,700 3,670,700 3,976,200 4,164,200 

2024202520262027البيـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
4,046,700 3,858,700 3,670,700 3,976,200 4,164,200 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 3,189,600 3,045,600 2,811,600 2,955,600 3,099,600

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 3,189,600 3,045,600 2,811,600 2,955,600 3,099,600

(بالدينار)

1- إصدار تراخيص المركبات .
2- إصدار رخص القيادة  .

3- الفحوصات والاختبارات  .
4- خدمات التوثيق الرقمي . 
5- خدمات توعية وتدريب .

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- البنية التحتية التكنولوجية .
2- أمن وحماية البيانات . 

3- التكامل بين الأنظمة المختلفة .

التحديات التي يواجهها البرنامج :

1- التدريب والتوعية . 
2- تحسين البنية التحتية التكنولوجية . 

3- تعزيز الأمن السيبراني .
4- التعاون بين الجهات الحكومية . 

5- تقديم الدعم الفني .

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

1- تسهيل وصول الخدمات الى المرأة.
2- مكافحة التمييز .

3- العدالة في توزيع الخدمات .
4- توفير بيئة ملائمة للمرأة.

النوع الاجتماعي :
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زمن معاملة السواقين بالدقيقة

زمن معاملة تجديد ترخيص مركبة بالدقيقة

زمن معاملة عدلية بالدقيقة

نسبة تقليل زمن الاستجابة
نسبة رضا متلقي الخدمة

1

2

3

4
5

2022

2022

2022

2021
2022

11

12

12

1%
%.89

10

11

12

-
90.5%

10

10

10

-
92.5%

10

10

10

-
92%

10

10

10

-
91.5%

10

10

10

1%
94%

 4,660,000 4,660,000 4,660,000 4,760,000 4,860,000  ترخيص السواقين والمركبات601

2,000,000 
2,000,000 

1,800,000 
1,900,000 

1,700,000 
1,450,000 

1,500,000 
1,700,000 

1,500,000 
2,050,000 

002
004

  مشروع لوحات مصنع الأرقام
  مشروع التحول إلى المعاملات الإلكترونية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 4,660,000 4,660,000 4,660,000 4,760,000 4,860,000    النفقات الجــارية

 3,550,000 3,200,000 3,150,000 3,700,000 4,000,000    النفقات الرأسمــالية

4,000,000 3,700,000 3,150,000 3,200,000 3,550,000 
 8,210,000 7,860,000 7,810,000 8,460,000 8,860,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1003 -  وزارة الداخلية / الأمن العام 

20232024202520262027

20242024202520262027

4,660,000 

1,500,000 
2,450,000 

فعلي

4,660,000 

3,950,000 

3,950,000 
8,610,000 

2023

9

10

10

-
80%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 1610 برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات حسب الانشطة والمشاريع 

1610 برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
إدارة ترخيص السواقين والمركبات1610

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

201
203
204
206
208
209
214

402

  الايجارات
  الماء

  الكهرباء
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مصروفات سلع وخدمات

   أجهزة والات ومعدات

360000036400003640000

الفصل :
البرنامج  

  مصاريف ادارية121

466000047600004860000 مجموع البرنامج    
151900000015525450001582543000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

10000
50000

350000
110000
130000
270000

3600000

140000

10000
55000

400000
120000
135000
300000

3640000

100000

10000
60000

400000
140000
140000
370000

3640000

100000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

4520000

140000

4660000

100000

4760000

100000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

10000
50000

350000
80000
80000

420000
3600000

70000

10000
50000

350000
80000
80000

420000
3600000

70000

3600000 3600000
4590000

70000

4590000

70000

4660000 4660000

1498000000 1498000000

فعلي
2023

10000
50000

350000
80000
80000

420000
3600000

70000

3600000
4590000

70000

4660000

1435827000

ترخيص السواقين والمركبات601 النشاط    

466000047600004860000 4660000مجموع النشاط      4660000 4660000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية / الأمن العام 1003
 إدارة ترخيص السواقين والمركبات1610

المشروع  

المشروع  

  002     مشروع لوحات مصنع الأرقام

  004     مشروع التحول إلى المعاملات الإلكترونية

31

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3112

3122

2211

3111

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

505

503

512

508

 معدات وآلات وأجهزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

1100000

600000

750000

700000

1000000

800000

650000

1250000

1000000

1000000

650000

1350000

الفصل :  
البرنامج  

063

019

014

013

 اجهزة امنية وعسكرية

 لوازم قطع غيار

 ارشفة وتوثيق

 انشاء ابنية

1100000

600000

750000

700000

1000000

800000

650000

1250000

1000000

1000000

650000

1350000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

315000037000004000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1700000

1450000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1800000

1900000

2000000

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

900000

600000

550000

1150000

900000

600000

550000

1500000

900000

600000

550000

1150000

900000

600000

550000

1500000

1500000

1700000

1500000

2050000

3200000 3550000

900000

600000

550000

1900000

900000

600000

550000

1900000

فعلي

فعلي

2023

2023

1500000

2450000

3950000

649150007158000079290000 64575000 76075000 75965000

    

مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
50,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

20,000 

0 

270,000 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

280,000 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

290,000 

تأشيري
202520262027

المجموع     290,000 280,000 340,000

وزارة الداخلية / الأمن العام 1003 الفصل :
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